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دیگهچهخبر؟

جنگ »گالیور« و »لی لی پوت« 
در اپوزیسیون!

و  بحث  اینکه،  اول  خبر   
جدل در عناصر دو اپوزیسیون 
ه  زند نتن  آ ر  د ج نشین  خار
بی بی سی، بار دیگر نشان داد 
که ائتاف این افراد در قالب 
جمهوری  مخالف  گروه های 
کشور  از  ج  خار در  اسامی 

نیست. امکان پذیر 
در برنامه 60 دقیقه بی بی سی، 
یکی از کارشناسان با انتقاد از 
رفتار نزدیکان رضا پهلوی گفت: 
دیدگاه این افراد این است که 
هیچ کس غیر از آقای پهلوی 
این  نباید نقشی در رهبری 
انقاب داشته باشد. او با اشاره 
به میهمان دیگر این برنامه 
ادامه داد: خود میهمان شما 
در برنامه دیگری می گفتند که 
آقای پهلوی مانند گالیور است. 
این یعنی بقیه افراد، لی لی پوت 
هستند. میهمان حامی رضا 
پهلوی نه تنها این صحبت ها را رد 
نکرد بلکه نشستن شاهزاده رضا 
پهلوی در کنار مصی علی نژاد و 
حامد اسماعیلیون و... را در آن 
ائتاف کار اشتباهی دانست. 
او گفت: این هم نشینی این 
توهم را به وجود آورد که پایگاه 
اجتماعی این افراد مساوی 
است. این همان استعاره از 
گالیور است که نابرابری در پایگاه 
اجتماعی را نشان می دهد. او از 
کارشناس بی بی سی پرسید که 
اگر شاهزاده پهلوی از آن گروه 
خارج شد شما که اعتقاد به 
ائتاف داشته اید، چرا ادامه 
ندادید؟ کارشناس بی بی سی 
هم در پاسخ به وی گفت: وقتی 
اطرافیانش این گونه صحبت 
می کنند عده ای فکر می کنند 
که دیگر نمی شود با این افراد 
اتحاد کرد. دیدگاه نزدیکان 
پهلوی بازگشت به دیکتاتوری 
است. آنها سوره شاه، آیه پهلوی 

دارند!
 

 توقیف شناور های حامل 
۴میلیون لیتر سوخت قاچاق 

توسط سپاه

 خبر دیگر اینکه، در ادامه 
مقابله با قاچاق سازمان یافته 
نیلگون  در آب های  سوخت 
خلیج فارس، رزمندگان منطقه 
سپاه  دریایی  نیروی  پنجم 
پاسداران انقاب اسامی، طی 
۳روز رصد و اشراف اطاعاتی، در 
یک اقدام ضربتی و غافلگیرانه، 
دو فروند کشتی حامل سوخت 
شرق  آب های  در  را  قاچاق 
خلیج فارس توقیف کردند و 
برای سیر مراحل قانونی به 
مقامات قضایی ارجاع دادند. 
یکی از این دو کشتی با ۲ میلیون 
و ۲۸0 هزار لیتر سوخت قاچاق 
و با ۱۳ خدمه خارجی و کشتی 
دیگر نیز تقریباً با ۲ میلیون و 
۳00 هزار لیتر سوخت قاچاق و ۲۱ 
خدمه خارجی، در جنوب جزیره 

ابوموسی توقیف شدند.

 اتهامات بی اساس 
 مشاور امنیت ملی  

امریکا به ایران
 دست آخر اینکه،  جیک 
سالیوان مشاور امنیت ملی 
رئیس جمهور امریکا، هدف 
قرار دادن دو کشتی متعلق 
به رژیم صهیونیستی توسط 
انصارالله یمن را به ایران مرتبط 
دانست و گفت: »معتقدیم ایران 
در نهایت مسئول آن است«. 
وی همچنین عنوان کرد که 
با  مشورت  حال  در  امریکا 
متحدانش برای یافتن پاسخ 
مناسب به حمات یمن علیه 
کشتی های صهیونیستی است. 
این اظهارات جیک سالیوان در 
حالی صورت می گیرد که پیش 
از این بارها مقامات کشورمان در 
اظهارنظرات متعدد اعام کرده 
بودند که  گروه های مقاومت، 
از ایران نه دستور می گیرند و 
نه براساس دستورالعمل ایران 

اقدام می کنند.

جمهوری 
اسلامی ایران 

بر اساس 
مذاکرات 
دوجانبه 

خود با دولت 
کویت و سوابق 

مذاکراتی، 
همواره بر 

همکاری 
دوستانه و 
سازنده در 

حوزه انرژی 
از جمله در 

منطقه آرش 
تأکید کرده 

است

درواکنشکنعانیبهبیانیهشورایهمکاریخلیجفارسمطرحشد

نفی مداخله در امور داخلی، راهبرد 
ایران برای همکاری منطقه ای

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش 
به برخی بندهای بیانیه پایانی چهل 
و چهارمین نشست سران شورای 
همکاری خلیج فارس ادعاهایی را 
که در این بیانیه درباره جزایر سه گانه 
ایرانی، میدان نفتی و گازی آرش، پرونده 
هسته ای، برنامه موشکی و همچنین 
نقش منطقه ای ایران مطرح شده است 
مردود و مایه تأسف دانست. وی در 
عین حال با اشاره به سیاست اصولی 
جمهوری اسامی ایران مبنی بر تقویت 

مناسبات با همسایگان در چهارچوب 
حسن همجواری، احترام متقابل و 
عدم مداخله در امور داخلی یکدیگر، 
بر اراده تهران برای نیل به منطقه ای 
باثبات، امن و شکوفا در چهارچوب 
همکاری با همسایگان و نفی مداخات 
خارجی تأکید کرد. به گزارش ایسنا، 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی ایران با 
تأکید بر مواضع ثابت و اصولی تهران، 
جزایر سه گانه ایرانی ابوموسی، تنب 
بزرگ و تنب کوچک را بخش لاینفک 
و ابدی خاک جمهوری اسامی ایران 
دانست و تأکید کرد: جمهوری اسامی 
ایران هرگونه ادعایی در خصوص این 
جزایر را دخالت در قلمرو داخلی، 

حاکمیت و تمامیت ارضی خود دانسته 
و آن را به شدت محکوم می کند. کنعانی 
افزود: توانمندی های موشکی جمهوری 
اسامی ایران در چهارچوب دکترین 
نظامی شفاف و مبتنی بر بازدارندگی و 
حفظ امنیت ملی است و آنچه خطر 
واقعی برای امنیت منطقه است، حضور 
نظامی بازیگران فرامنطقه ای و نیز رژیم  
صهیونیستی به عنوان منبع اصلی 
ناامنی و تهدید کشورهای اسامی و ثبات 
و امنیت منطقه ای است. سخنگوی 
وزارت امور خارجه همچنین با تأکید 
بر نقش امنیت ساز جمهوری اسامی 
ایران در مبارزه واقعی با تروریسم و 
امنیت  همچنین تقویت و تحکیم 

گزارش

دریانوردی، در پاسخ به ادعاهای مطرح 
شده درباره فناوری هسته ای ایران، 
تصریح کرد: جمهوری اسامی ایران 
همواره به قوانین و تعهدات بین المللی 
خود در چهارچوب حق و تکلیف پایبند 
بوده و به همکاری های سازنده خود با 
آژانس بین المللی انرژی اتمی مبتنی بر 
موافقتنامه جامع پادمان ادامه می دهد.  

یکی دیگر از موارد ادعایی که با اعام 
موضع قاطع دستگاه دیپلماسی ایران 
مواجه شد بخشی از بیانیه چهل و 
چهارمین نشست سران شورای همکاری 
خلیج فارس بود که در آن ادعا شده 
»میدان گازی الدره )آرش( به صورت 
کامل در آب های سرزمینی کویت قرار 
دارد و مالکیت این منابع طبیعی به 

سلطنت طلبان به رغم تمام تاش هایشان 
عنوان  به  پهلوی  رضا  معرفی  برای 
محتمل ترین گزینه جانشینی جمهوری 
اسامی، جایی در برنامه های ضدایرانی 
امریکایی ها ندارند. این را می توان در 
میزان تعامات غرب با هر یک از گروه های 
اپوزیسیون به وضوح مشاهده کرد. مهر ماه 
امسال بود که مایک پمپئو وزیر خارجه 
سابق امریکا، با حضور در نشست سازمان 
منافقین، صراحتاً اعام کرد نه دیکتاتورزاده 
پهلوی و نه سایر افراد و گروه های دیگر 
جایی در تفکرات و برنامه های امریکا علیه 
ایران ندارند و این کشور برای پیشبرد پروژه 
شکست خورده براندازی جمهوری اسامی، 

به دنبال تقویت سازمان تروریستی منافقین 
است. در ویدیویی که در روزهای اخیر از 
حضور وزیر خارجه سابق امریکا در نشست 
منافقین منتشر شده، پمپئو می گوید: 
»ایران هرگز به دیکتاتوری شاه باز نمی گردد 
و آنچه ایران به آن نیاز دارد چیزی است که 
مشابه خواسته جمعیت این سالن)اعضای 
منافقین( باشد.« حمایت امریکایی ها از 
منافقین محدود به اظهارات وزیرخارجه 
ترامپ نمی شود. بهمن ماه سال قبل و 
در شرایطی که اغتشاشات به پایان رسیده 
بود، بیش از ۱00 نفر از اعضای کنگره امریکا با 
تصویب یک قطعنامه ، ضمن طرح اتهاماتی 
علیه ایران، حمایت علنی خود از سازمان 
تروریستی منافقین را اعام کردند. اعضای 
کنگره امریکا در قطعنامه مذکور، جمهوری 
اسامی را به »نقض حقوق بشر« متهم و در 
ادامه از طرح ادعایی سرکرده منافقین برای 

آینده ایران حمایت کردند.

امریکا، حافظ جان تروریست ها
حمایت امریکایی ها از گروه تروریستی 
منافقین، مسبوق به سابقه است. مهر 
ماه سال 9۱ وزارت خارجه امریکا اعام کرد 
هیاری کلینتون وزیر خارجه وقت این کشور 
تصمیم گرفته عنوان »سازمان تروریستی« را 
از منافقین بردارد و نام این تروریست ها را 
از فهرست سازمان های تروریستی حذف 
کند. از نیمه بهمن ماه 9۴ تا شهریور ماه 
9۵ بیش از دو هزار نفر از اعضای منافقین، 
تحت حمایت امریکا، عراق را به مقصد 
آلبانی ترک کردند. جان کری وزیر خارجه 
وقت امریکا در یک کنفرانس خبری گفت: 
»امریکا مفتخر است که »نقشی حیاتی« در 
به انجام رسیدن این کار ایفا کرده است.« 
همچنین امریکایی ها به مقامات آلبانی هم 
گفته بودند: »ما برای کاهش فشارها این 
گروهک را از لیست تروریستی وزارت خارجه 
امریکا خارج می کنیم.« دو سال پس از 

اینجاستون»ذرهبین«استومابا
دقتبیشتریبهجزئیاتیکسوژه

خبریپرداخته ایم:

برنامهامریکادرحدحمایتازمنافقینتروریست!
ذره بین

آخرین پروازی که منافقین را به آلبانی منتقل 
می کرد، روزنامه گاردین به نقل از دانیل 
بنجامین رئیس وقت مبارزه با تروریسم در 
وزارت  خارجه امریکا نوشت: »ایالات متحده 
تصمیم گرفت سازمان مجاهدین خلق را از 
لیست سازمان های تروریستی حذف کند، 
نه به این دلیل که معتقد است خشونت را 
کنار گذاشته است، بلکه خواست از کشته 

شدن آنها جلوگیری کند.«

شرط  بندی روی اسب بازنده
سازمان های  و  گروه ها  همه  میان  در 
ضدایرانی، منافقین منفورترین گروه در بین 
مردم ایران است. مردم ایران بر نفرت از 
این سازمان تروریستی اتفاق نظر دارند. تنها 
در سال های دهه شصت، قریب به ۱7 هزار 
نفر از مردم ایران به دست جوخه های ترور 
منافقین به شهادت رسیدند. عاوه بر این، 
وطن فروشی و همکاری آشکار منافقین با 
رژیم بعث عراق در حمله به ایران نیز باعث 
شده تا جامعه ایرانی تنفر بی سابقه ای 

نسبت به این سازمان تروریستی داشته 
باشد. در چنین شرایطی، پمپئو از منافقین 
به عنوان گزینه مطلوب مردم ایران برای 

دوران پساجمهوری اسامی نام می برد!

کارفرمایان خشونت
پمپئو در اظهارات خود تأکید کرده که ایران 
به دوران دیکتاتوری پهلوی باز نمی گردد و 
امریکا نیز برای پیشبرد اهداف ضدایرانی 
خود باید منافقین را بیش از پیش تقویت 
کند. با توجه به این اظهارات، نه بازگشت 
دیکتاتوری به ایران، بلکه مخدوش کردن 
امنیت جامعه ایران هدفی است که 
امریکایی ها در قالب حمایت از منافقین 
دنبال می کنند. در دهه های گذشته هیچ 
گروه و سازمانی به اندازه منافقین دست 
به خشونت علیه مردم ایران نزده است. 
در اغتشاشات پاییز سال قبل نیز منافقین 
میدان دار اصلی تولید خشونت و تروریسم 

علیه امنیت مردم ایران بودند. 
طبق گزارشات منتشر شده از سوی نهادهای 

امنیتی کشور، بیشترین گروه های خرابکار 
دستگیر شده چه در ایام اغتشاشات و 
چه در هفته های منتهی به سالروز آغاز 
آشوب ها ، وابسته به منافقین بودند. 
سازمان تروریستی منافقین هدایت لشکر 
مجازی ضدایرانی را هم بر عهده دارد. به 
عنوان نمونه، سروش لشکری )ملقب 
به هیچ کس( از رپرهای ضدایرانی است 
که حضور فعالی در اغتشاشات سال قبل 
داشت و به نوعی از لیدرهای ضدانقاب در 

فضای مجازی به شمار می رود. 
لشکری مردم را به تولید خشونت، ترور و 
قتل نیروهای مدافع امنیت فرا می خواند و 
در طول هفته های اخیر نیز خواستار حمله 
نظامی غرب و رژیم صهیونیستی به ایران 
شده است. فروردین ماه امسال مشخص 
شد که لشکری از آلبانی هدایت می شود، 
اما اخیراً انتشار تصویری از همسر او آزاده 
اکبری در کنار اعضای منافقین بر وابستگی 
لشکری به سازمان تروریستی منافقین 

گذاشت. صحه 

آقای رئیسی برای دومین بار از سال 1400 
در یک سفر دوجانبه به مسکو می رود، 
اهمیت این سفر را با توجه به تحولات 

غزه چطور ارزیابی می کنید؟
این سفر بنا به دعوت ولادیمیر پوتین 
صورت می گیرد و به نظر می رسد بیش 
از آنکه سفری رسمی باشد یک سفر کاری 
در راستای تبادل نظر دو رئیس جمهور در 
ارتباط با برطرف کردن موانع پیش روی 
معاهدات تجاری و اقتصادی در حوزه های 
مختلف و همچنین رایزنی و بررسی 
بین المللی  چالش های  و  بحران ها 
به خصوص جنگ غزه و اوکراین صورت 
می گیرد. اما در ارتباط با موضوع 
بحران غزه به نظر می رسد جمهوری 

اسامی تمایل بیشتری دارد تا در خال 
رایزنی های سطح بالای دیپلماتیک، 
بحران غزه را برجسته کند و یک اجماع 
بین المللی در خصوص محکوم کردن 
نسل کشی و اتخاذ تصمیمی بین المللی 
در راستای آتش بس دائمی به نفع مردم 

مظلوم فلسطین ایجاد کند.
ایران سعی می کند از یک دیپلماسی 
فعال در جهت دستیابی مردم فلسطین 
به حقوق انسانی و اولیه خود بهره ببرد.
به  نظر می رسد با توجه به موضوعات 
گفته شده سفر آقای رئیسی به مسکو 
در وهله اول به منظور برطرف کردن 
موانع و مشکات اقتصادی بر سر راه 
قراردادهای تجاری و سرمایه گذاری های 

طرف روسی به خصوص مشکات کریدور 
شمال-جنوب )که برای طرف روسی 
هم از اهمیت بسیار بالایی برخوردار 
است( باشد، در وهله دوم نزدیکی مواضع 
دو کشور در خصوص مسأله فلسطین 
)راه حل دو کشوری مدنظر روسیه یا حق 
تعیین سرنوشت و اداره کشور فلسطین 
توسط خود آنان که مدنظر ایران 
است( و ایجاد تحرک بیشتر و استفاده 
از ظرفیت های روسیه در یک اجماع 

جهانی علیه رژیم صهیونیستی.

پوتین پیش از سفر آقای رئیسی، به 
عربستان و امارات می رود. آیا می توان 

گفت که این سفر با حضور آقای رئیسی 

در مسکو ارتباط دارد؟ یعنی اهداف سفر 
رئیس جمهور روسیه بیشتر متمرکز بر 

موضوع غزه است؟
هر چند در بیانیه کرملین بررسی 
بحران ها و چالش های خاورمیانه و 
جنگ غزه یکی از محورهای گفت و گو 
میان پوتین و سران دو کشور عربی 
ذکر شده است اما الزاماً خیر. اینکه 
یک  وجی  خر و  نتیجه گیری  توقع 
تصمیم از نشست پوتین با بن سلمان 
یا محمد بن زاید را داشته باشیم کمی 
بعید است. اما سفر پوتین به عربستان 
و امارات را از چند جهت می توان مورد 
بررسی قرار داد؛ پوتین در همان روزهای 
نخستین جنگ غزه با موضعگیری ای 

ایران سعی 
می کند از یک 

دیپلماسی 
فعال در جهت 
دستیابی مردم 

فلسطین به 
حقوق انسانی 

و اولیه خود 
بهره ببرد.

به  نظر می رسد 
با توجه به 

موضوعات 
گفته شده سفر 
آقای رئیسی به 
مسکو در وهله 

اول به منظور 
برطرف 

کردن موانع 
و مشکلات 

 اقتصادی 
بر سر راه 

قراردادهای 
تجاری و 

سرمایه گذاری 
طرف روسی 

به خصوص 
مشکلات 

 کریدور 
شمال-جنوب 

در ایران باشد؛
در وهله دوم 

نزدیکی مواضع 
دو کشور در 

خصوص 
مسأله 

فلسطین و 
ایجاد تحرک 

بیشتر و 
استفاده از 

ظرفیت های 
روسیه در یک 

اجماع جهانی 
علیه تل آویو

کارشناسمسائلآسیادرگفتوگوبا»ایران«
بهبررسیاهدافسفررئیسجمهوربهمسکوپرداخت

 تلاش برای رفع موانع 
قراردادهای تجاری ایران- روسیه

گفتوگو

که انجام داد سعی کرد خود را در 
تقابل با سیاست های اعمالی امریکا 
در منطقه قرار دهد و اعام کند که 
تمام بحران های حال حاضر در منطقه 
خاورمیانه محصول سیاست های اشتباه، 
استعماری و یکجانبه گرایانه کاخ سفید 
است. او با این موضعگیری  و حمایت از 
ایجاد سرزمین فلسطین طبق معاهدات 
سازمان ملل، پشتیبانی کشورهای جنوب 
و کشورهای عربی را برای خود به دست 
آورد. وی از این فرصت استفاده کرد تا 
اولاً ضربه محکمی را به سیاست های 
واشنگتن در مسائل خاورمیانه بزند 
و هرچه بیشتر کشورهای عربی را که 
به صورت سنتی جزو متحدین کاخ 
سفید شمرده می شوند از این کشور 
دور کند و در فاز بعدی روسیه و خود را 
به عنوان یکی از اصلی ترین میانجی های 

بحران های بین المللی معرفی کند.
از سوی دیگر سفر به امارات و عربستان 
پس از حکم دادگاه بین المللی مبنی بر 
بازداشت پوتین برای دستگاه سیاسی 
روسیه بسیار مهم است. رئیس جمهور 
روسیه از سوی دادگاه بین المللی به 
جهت حکم صادر شده تحت تعقیب 
است و کشورها موظف به دستگیری او 
هستند. همین مسأله منجر به احتیاط او 
در سفر به خارج از روسیه شده است. به 
همین دلیل او در نشست سران بریکس 
در آفریقای جنوبی یا نشست سران 
جی۲0 در هند حاضر نشد. بنابراین، 
سفر ولادیمیر پوتین به دو کشور مهم 
جنوبی خلیج فارس که متحد غرب و 
امریکا به شمار می آیند، دارای اهمیت 
است. می توان گفت که با این سفر 
اثرگذاری  موضوع بازداشت پوتین تا حد 
زیادی از بین می رود و در آینده شاهد 
سفرهای بیشتر رئیس جمهور روسیه 
به دیگر کشورها خواهیم بود. اما در 
بخش انرژی همکاری روسیه با امارات 
و عربستان در قالب اوپک پاس بسیار 
چشمگیر و اثرگذار بوده است. مطمئناً 
یکی از دلایل موفقیت نسبی روسیه 
در جنگ با اوکراین و سرپا نگه داشتن 
اقتصاد این کشور، همکاری این دو کشور 
در کاهش تولید نفت در بازارهای جهانی 
بوده است. این دو کشور در همکاری و 
هماهنگی کامل با روسیه در تمام مدت 
جنگ اوکراین سعی کردند با پایین 
نگه داشتن میزان تولید نفت دقیقاً در 
تضاد منافع ایالات  متحده و خواست 
این کشور، اجازه ندهند تا غیبت نفت 
روسیه در بازارهای جهانی با تولید بالا پر 
شود و بدین شکل قیمت نفت را در این 
یک سال و نیمی که از جنگ اوکراین 
می گذرد، بالا نگه داشته و کمک شایانی 
به اقتصاد روسیه کردند. از همین رو سفر 

به این دو کشور و دیدار با بن سلمان و 
محمد بن زاید می تواند در ادامه روند 
روبه رشد این همکاری باشد که برای 
روس ها از اهمیت بالایی برخوردار است.

 روند همکاری های تهران- مسکو در 
حال حاضر در زمینه اقتصادی و نظامی 

چگونه است؟ برخی معتقدند که با 
شروع جنگ در اوکراین، همکاری های 

مسکو با تهران به دلیل در انزوا قرار 
گرفتن روسیه بیشتر شده است، این 

گزاره را قبول دارید؟
بله، حجم، میزان و تنوع همکاری های 
تهران و مسکو بعد از شروع جنگ در 
اوکراین و وضع تحریم های بی شمار 
غرب جمعی شامل امریکا، اتحادیه اروپا 
و دیگر متحدان آنان مانند کره جنوبی، 
ژاپن، کانادا و... دچار تحول و پیشرفت 
شده است، البته نه میزان ظرفیت های 
موجود همکاری میان دو کشور چه در بعد 

سیاسی و چه در بعد اقتصادی آن.
اما باید به این نکته اشاره کرد که 
این رشد حجم همکاری ها را می توان 
به وضوح مشاهده کرد، هر چند هنوز 
تا نقطه ایده آل و آرمانی آن فاصله زیادی 
وجود دارد. با این حال، آمارها روند رشد 
روابط تجاری دو طرف را نشان می دهد؛ 
از سال ۲0۲0 تا ۲0۲۲ مبادلات تجاری ایران 
و روسیه بیش از دو برابر رشد داشته و از 
۲.۲۲ میلیارد دلار در سال ۲0۲0 به ۴.6 
میلیارد دلار در سال ۲0۲۲ رسیده است؛ 
در 9 ماه نخست سال ۲0۲۳ )دی ماه ۱۴0۱ 
- مهرماه ۱۴0۲( نیز مبادلات تجاری بین 
روسیه و ایران نسبت به مدت مشابه در 
سال قبل، ۳0 درصد افزایش یافته است.

نکته مهم دیگر در روابط تجاری میان دو 
کشور که در راستای حذف دلار از مبادلات 
میان ایران و روسیه می توان به آن اشاره 
کرد این است که در حال حاضر بالغ  بر 
60 و برخی منابع نزدیک به ۸0 درصد از 
تجارت میان دو کشور با ارزهای ملی روبل 

و ریال در حال انجام است.
از سوی دیگر در بعد سیاسی بدیهی 
است، مواضع مشترک ایران و روسیه 
درباره بسیاری موضوعات و بحران های 
منطقه ای و بین المللی از جمله مخالفت 
با یکجانبه گرایی امریکا و ساخت جهانی 
چندقطبی، مسائل آسیای میانه، قفقاز، 
افغانستان، یمن، عراق و سوریه، مقابله 
با تروریسم و از آن مهم تر واکنش تقریباً 
همسو در قبال مسأله فلسطین و غزه 
نشان می دهد که ایران و روسیه در 
روابط سیاسی، اقتصادی و امنیتی دارای 
اشتراک منافع راهبردی هستند که 
پس از جنگ اوکراین این همگرایی ها 
به خصوص در بعد بین المللی بشدت 

تقویت شده است.
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صورت مشترک تنها برای عربستان 
و کویت است و آنها حق بهره برداری 
کامل از منابع آن را دارند.« سخنگوی 
وزارت امور خارجه درباره این ادعا تصریح 
کرد: جمهوری اسامی ایران بر اساس 
مذاکرات دوجانبه خود با دولت کویت 
و سوابق مذاکراتی، همواره بر همکاری 
دوستانه و سازنده در حوزه انرژی از جمله 
در منطقه آرش تأکید کرده است. بدون 
تردید، رفتارهای مبتنی بر توجه به منافع 
و مصالح مشترک، می تواند زمینه های 
مناسب همکاری های منطقه ای را فراهم 
کند. ادعای جدید قرار داشتن میدان 
گازی آرش در آب های سرزمینی کویت 
در حالی است که نه تنها دست کم ۴0 
درصد از ساختمان این میدان استراتژیک 
نفتی در آب های سرزمینی ایران قرار دارد، 
بلکه از سال ها پیش حفر چاه اکتشافی 
شرکت ملی نفت ایران نشان داده است 
که امتداد ساختمان میدان آرش در 
آب های ایران و ناحیه بی طرف بین 

کویت و عربستان قرار دارد.


